Vniuersis xpi. fidelibus, quibus presentes patuerint, Capitulum Nitriensis
ecclesie oraciones in domino. Sigmficamus uobis, quod cum ex hitens uene-
rabilis patris et domini nostri Lodomerij, dei gracia archiepiscopi  Strigon.,
sentenciabiliter (sic) confectis, nobis constitisset, quod nos in corporalem sub-
stanciam, partem uidelicet terciam tributi in portu hinc et inde fluuio Vag,
tam in portu, quam in nauigio prepositi de fwrnch, religiosum uirum, fratrem
Jacobum, abbatem de Zofur, a primeuws mstitucionibus ipsam terciam porci-
onem de iure contingentem, introducere debuissemus uice eiusdem domini
archiepiscopi et auctoritate speciali; religiosus wir, frater fwankba, dictus pre-
positus de turuch, a parte una personaliter coram nobis constitutus, cogente
ipsum sua consciencia pura et salubri, ndicioque usto emsdem dominmi archi-
episcopi supradicti, fratn Jacobo, prelibato abbati de Zobur et per consequens
suis successoribus, a parte altera similiter coram nobis personaliter constituto,
terciam partem prenotatam modo supradicto confessus est coram nobis uina
uoce resignasse, prout ipsa eadem ecclesia de Zobur temporibus primitiuis,
mediantibus suis instrumentis et litteris privilegialibus, racionabiliter confectis,
tenmit et possedit, In cuwus rei memoriam plemorem, perpetuumgue robur et
munimen, ad instanciam peticionis partis utriusgue, presentes concessimus lit-
teras, sigilli nostri munimine roboratas. Datum sexto Idus mensis aprilis, Anno

domim M. cc® Lxxx". tercio, ecclesie nostre Lectore magistro Bartholomeo
existente.

A B. 5

Sigillum e roseo, viridi et violaceo serico pendebat. Orig. in Arch. Epise. Nitr,
J. E. L fasc, 3. Nr. 5. Aliud par literis in fronte signatum, ibidem Nr. 3.

144.
1283. 2g. Apr. — Capitulum Strigon, Tomi I. Nrum. 3g1. transscribit.

Nos magister Andreas, doctor decretorum, prepositus et Capitulum ec-
clesie Strigon., significamus vniuersis, quibus expedit, litterarum (presencium)
noticiam habituris, quod magister Paulus Decanus, Gywla et Petrus presbiteri,
et alter Paulus, canomaci ecclesie Dymusiensis, nomine suo et tocius Capituli
eiusdem ecclesie, ad nostram (presenciam) accedentes, prilegium Dyonisi),

z1*
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quondam palatini, comitis Bychoriensis, filij Dyonisij, nobis exhibuerunt, pe-
tendo, quod cum ipsum Priuilegium in cu(ria rejgia et alias necesse habeant
exhibere et formident wviarum discrimina et maliciam temporis impacati, ut
secum ipsum Privilegium deportarent, tenorem eiusdem priuilegij, siue sum-
ptum, nostris inseri litteris faceremus; quorum peticionibus assensum in hac
parte prebentes, predictum priuilegium, non abrasum, non abolitum, non can-
cellatum, nec in aliqua sul parte viciatum, de uerbo ad verbum presentibus
nostris litteris duximus inserendum, Cuius quidem privilegij tenor (talis est):

Sequitur Tomi I. Nr. 391. pag. 317.

Item predictum prinilegium Dyonisij palatim in prinilegio felicis recorda-
cionis domint Bele Regis quarti, quondam incliti Regis Hungarie, in omnibus
suts articulis . . . . inuenimus confirmatum, quo prediximus, seriatim; Anno
domini M°. ¢’ x"x"x"x"; wvm". Junij kalendas, Regni autem eiusdem domini
Regis anno quinto, Cui eclam tenori priwilegij (siue prijuilegiorum in tenorem
presencium litterarum sine addimento et diminucione translato, quemadmodum
est premissum, ad peticionem predictorum Canonicorum Dymisiensium, sigil-
lum nostrum duximus apponendum. Datum Anno domini M" c"e. Lx"x"x".
tercio; feria quinta, proxima post octauas Pasce.

In tergo manu sec. 15.: super Chepel in comafaln Strigon. — Sigillum tergo
fuit appressum. Orig. minutis literis exaratum et humore corruptum in Arch. Cap.
Strig. priv. Lad. jo. fasc. 1. Nro. 27. — Edidit Fejér Cod. dipl. V. IIL. pag. 1g2.

144,

1283. 3. Jul. — Ladislaus IV., donationem terraruin Udvornicorum Comitatus
Hontensis olim Damasa et cognatorum, Ladislao Praeposito et per eum Capitulo
Strigon. factam, approbat,

Nos Ladizlaus, dei gracia. rex Hungarie, memorie commendantes, sirnifica-
mus, quibus expedit, vniuersis, quod dilecti et fideles nostri, sancte Strigoni-
ensis ecclesie Capitulum, nuncijs et socijs suis ciusdem ecclesic canonicis
hteratorie destimatis, vmiliter supplicarunt, ut collaciones terrarum vduornico-
rum nostrorum, in Comitatu Huntensi existentes, quas Dawasa el sul cognati,
viduornicr nostri, olim habuisse et possedisse dinoscuntur, viro discreto magistro
Ladizlao preposito Strigoniensi, aule nostre familiari clerico, felicissime recor-
dacionis, collatas et ab eodem viro et titulo testamenti ex regali licencia,
permissione et beneplacito in fus ot proprictatem, ac Jdominium ipsius sancte
Strigon. ccclesie Capitulum (sic; translatas, quin ymo ipsam collacionem in
ipsum Capitulum ex regali munificencia prorogatam . . . uebis elalis leoilime
of awierin  discrectondy, Proptciaciore  diwdwa, foues of  lerminos  confingentifns,
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dignaremur ratam habere et auctoritate re(gajlis, ac probacionis et confirma-
cionis mummine roborare. Nos [gitur sanctorum nostrorum progenitorum cu-
pilentes vestigijs pro viribus inherere, etsi vniuersas nostri regiminis gubernaculo
ecclesias diuine pietatis dispensacione commissas, pijs complectamur amplexi-
bus et regalibus munificencijs prosequamur, sanctam tamen Strigon. ecclesiam,
malrem nostram, flialis deuocionis affectu amplioribus intendentes magnificare
titulis et vberioribus prosequi donatius, prefatarum terrarum collacionem cum
omnibus juribus et pertinencijs suis, roboracionibus et munimentis privilegio-
rum nostrorum ilam dudum in ius et dominium ipsius sancte Strigon. ecclesie
translatarum, tenore presencium litterarum nostrarum  gratam et acceptam
habentes, auctoritat¢ Regalis magnificencie approbamus, ratiicamus, robora-
mus, confirmamus, ure perpetuo valituram. Introducentes in ipsarum terrarum
possessiones corporales et introductos in ipsis conseruari facientes, prout ex
tenore litterarum Connentus  Cruciferorum  domus sancti Regis Stepham de
Strigonio, nobis per nuncios prefate Strigon. ecclesie supradicte exibito, in-
uenimus contineri. Qu siquidem literarum tenor talis est:

Sequitur Nrus 139.

In cuius rel memoriam presentes litteras nostras patentes concessimus,
ut cum reportate fuerint, privilegi) nostri faciemus munimine roborare. Datum
Albe feria secunda proxima infra octauas apostolorum Petri et Pauli. Anno
domini M°. cc® Ixxx". Tercio.

In dorse vestigium sigilli appressi. Orig. in Archivo Vicar, Tirnaviensi. Nro.
1. 1. — Extr. Fejér Cod. dipl. V. 11L 208,

1446,

1283. 28. Aug. — Ladislaus IV,, ob merita Lodomerii Archiepiscop concedit,
ut Nobiles in defectu liberorum, bona sua libere Ecclesiae Strigon. donare possint ;
porro lucrum omnium in territorio Ecclesiae Strigon. inveniendarum fodinarum ei-
dem addicit; ac populos Ecclesiae ab omni collecta regali eximit.

(Ljadizlaus, dei graca Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, (zal-
licie, I.odomerie, Cumame, Bulgarieque Rex, omnibus xpi. fidelibus, presens
scriptum intuentibus, salutem in salutis largiiore. Ad uniuersorum noticiam
tenore presencium, harum serie, uolumus peruenire, Quod cum Wenerabilis
pater Lodomerius, dei gracia archiepiscopus Strigon., dilectus et fidelis noster,
primum ecclesie waradiensi presidens, et nunc sanctam Strigon.  ecclesiam,
mafrem nostram, feliciter cubernans, in feruore fdelitatis ugiter persistendo,
non solum spirituali, sed et temporali nostre et tocius Regni nostri saluti
consulens, Kegit eciam nostri veformacions, summe neeessarie, prouide, prudenter
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et incessanter insistens, graciam Regiam tam karissimi patris nostri, Stephani
Regis, illustris recordacionis, quam nostram tociusque Regni nostri fauorem
insignibus obsequiorum inpensiombus sibi et ecclesys, qubus preesse meruit,
dignus fuerit comparare ; Hanc in ipsius persona sancte Sirigon. ecclesie,
matri nostre, preter alias singulares et excellentes munificenciarum Regalium
prerogatiuas, graciam duwamus faciendam, vt gracias waradiensi ecclesie tem-
poribus suis factas, pro quibus idem Wenerabilis pater penes graciam nostram
specialiter institit, in ipsam Strigon, ecclesiam, cul idem wenerabilis pater in
presenciarum preest, ob nostram et tocius sanguinis nostri, in linea asscen-
denti uel descendenti, salutem, libenter et liberaliter, accedente optimatum
nostrorum aprobacione, consilio et consensu, transtulimus, in subsequentibus
annotatas : Annuimus equidem et Regia liberalitate duximus indulgendum, vt
guicungue nobiles, sive in diocesi Strigon., siue alibi in quacunque parte Regmi
nostri, quacunque dignitatis seu nobilitatis eminencia prefulgentes, liberorum
forte solacio destituti, possessiones suas, empcioms, permutacionis, seu Regie
donacionis, seu alio guocunque iusto titulo deuolutas ad eos, wra eciam
patronatus monasteriorum, que quocumeque premussorum modorum, uel quo-
cungue iusto titulo optinere dinoscuntur, ecclesie Strigon., beati Adalberti
martiris patrocinio se committens, in bona uwalitudine, vel egritudine, in ipsis
eciam extremis, relinquere, legare, sen donare per modum testamenti, dona-
cionis, seu cujuscumque relicti titulo uoluerint, largam, liberam, absolutam,
inreuocabilem et inmutabilem, a Regia liberalitate concessam, habeant facul-
tatem, nec Habeant necesse, expressam scu specialem super premissis omni-
bus nostram requirere uoluntatem seu permissionem; Sed haec presens per-
missionis nostre gracia robur ualidum et inuiolabilem in perpetuum optineat
firmitatem ; iuxta tenorem gracie, facte Waradiensi ecclesie, per inclite recor-
dacionis quondam Regem Stephanum, karissimum patrem  nostrum. Preterea
iuxta tenorem privilegij karissimi patris nostri, Waradiensi ecclesie condonati,
concessimus eciam, ut siin aliqua terrarum ecclesie Strigon. archiepiscopatus,
seu Capituli, argentifodinam, aurifodinam et ferrifodinam inuenirt contigerit,
totum commodum, seu lucrum plene ¢t sine defalcacione aliqua, tam illud,
quod de Huiusmodi fodinis ad fiscum Regium, seu illud, quod ad terre do-
minos iuxta agrobatam Regni nostri consuetudinem deuolui consueuit, ecclesie
Strigon. in perpetuam elemosinam, ob remedium anime nostre concessum,
sibi uendicare ualeat, ac perpetuo et inreuocabiliter possidere pleno iure, Ad
hec adiecimus, ut licet ipsa Strigon. ccclesia a sui fundacione excellencium
Regum Hungarie, progenitorum nostrorum, munificencijs legalibus et liberali-
bus donatiuis in proximo subsequenti articulo inter alias Regni nostri ecclesias
singulariter sit dotata; quia tamen et hanc graciam per extsbita nostre ex-
cellencie instrumenta, predicte ecclesie Waradiensi ex liberalitate Regia con-
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perimus esse factam, ob quandam specialem meritorum ipsius wenerahilis
patris, tunc episcopi waradiensis, nunc archiepiscopl Strigon., memoriam con-
cessimus, quin uerius a sui fundacione, a tempore, cuius non extat memoria,
preconcessam presentibus declaramus, vt uniuers: populi, culuscumque condi-
cionis Hospites liberi, uel condicionales ipsius ecclesie Strigon., ad archiepi-
scopatum uidelicet et Capitulum pertincntes, ab omni omnino collecta Regali,
tam denariorum, quam uictualium, quacunque occasione, seu uacumque Causa
in Regno nostro generaliter uel particulariter indicenda, liberi, omnimode
exemptli, ac per omnia et penitus sint immunes. In cuius Rey memoriam, per-
petuamque firmitatem presentes concessimus, duplicis sigilli nostri munimine
Roboratas. Datum per manus discreti wiri, magistri Bartolomey, preposin
ecclesie santi Martini de Scepus, aule nostre vicecancellarn, dilecti et fdelis
nostri. Anno domint M". ¢c". octuagesimo tercio, quinto kalendas septembris.
Indicione XI., Regni autem nostri anno XL

Fragmentum sigilli & rubro et wiridi serico pendet. Orig. in Arch. Cap. Strie.
priv. Lad. 47. fasc. 1. Nro. 6. — Mance exhibent Schmitth Episcopi Agr. L 204.;
Katona Hist. Crit. VI. 878. Integre Fejér Cod. dipl. V. IIL. 1358

147.

1283, 28. Aug. — Ladislaus IV, possessionem Ony Lodomerio Archiepiscopo
Strigon. confert.

Ladizlaus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galli-
cie, Lodomerie, Cumanie, Bulgaricque Rex, Omnibus xpi. fidelibus, presentem
paginam inspecturis, salutem in salutis Largitore. Equitas suadet et requirit,
ut quod cuique ijustis et legitimis racionibus datur uel confertur, Id solidum
debeat perpetuo permanere. Promnde ad uniuersorum noticiam, tenore pre-
sencium, harum serie uolumus peruenire, quod venerabilis pater Lodomerius,
miseracione diuina archiepiscopus Strigon., dilectus et fdelis noster, ad no-
stram personaliter accedens presenciam, sueque fidelitatis obsequia proponens
nobis et declarans, quandam terram, seu possessionem Castri nostri Possoni-
ensis, Onwun uvocatam, sitam iuxta fuwium Wagh, commetaneam et uicinam
possessioni  archiepiscopali Strigon., Zeredake! vocate, quam quondam Cor-
rardus ex Regia benignitate possidebat et propter infidelitatis notam eiusdem
ab eodem abstulimus, sibi dari et conferri a nobis perpetuo postulauit. Verum
(juia nobis ueritas de qualitate et quantitate ipsius possessionis non constabat,
et utrum de Iure donare et conferre potuissemus; fidelibus nostris, Capitulo
videlicet lauriensis ecclesie, litteratorie dedimus in mandatis, ut ipsi suum
mitterent hominem, fide dignum, pro testimonio, quo presente, magister Aéba,
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homo noster, in Comitatu Posoniensi sciret diligenter et inquireret ueritatem,
si eadem possessio de iure per nos possit conferri, nec ne, et scita ueritate,
conuocatis commetaneis et uicinis emsdem, in facie ipsius comparendo, si in-
ueniret eam nostre collacioni pertinentem, statueret ipsi domino I.. Archiepi-
scopo Strigon. et archiepiscopatui eiusdem, perpetuo cum suis utilitatibus
irreuocabiliter possidendam, s1 non fieret contradictum; Contradictoribus uero
acd nostram citatis presenciam, contra predictum domimum archiepiscopum ad
terminum competentem, ¢t demum nobis idem Capitulum tocius facti seriem
fideliter rescriberet, prout ex relacione predictoram hominis nostri et testi-
monii corumdem fierent edocti et certificati in premissis. Qui quidem fideles
nostri, scilicet Capitulum lauriense, nobis rescripserunt, quod ipsi receptis
mandatis nostris, litteratorie eis commissis, discretum virum, magistrum Ste-
phanum, socium et concanonicum ipsorum, una cum ipso magistro Aba,
homine nostro, transmisissent ad premissa mandata nostra exequenda. Qui
demum reuersi, eis concorditer retulissent, quod prefatus homo noster in pre-
sencia  elusdem testimoni] ipsorum, in eodem Comitatu Poson. circuendo,
facta diligenti inquisicione, conperissent et sciuissent exinde omnimodam ue-
ritatem, quod prelibata possessio, COww dicta, in ipso Comitatu Posoniensi
existens, ruam a predicto Corrardo astulimus (sic), fuisset Castri nostri Poso-
niensis antedicti, vicina possessioni Zeredahel memorate, quam quidem pos-
sessionem Own, collacioni nostre de Iure et de facto pertinentem, vicinis et
conmetaneis suis conuocatls et in facie eiusdem conparentibus, nullo penitus
contradictore existente, sub certis metis et antiquis, quibus fuit possessa, cum
omnibus utilitanbus suis et pertinencijs, prefatus homo nester in presencia
clusdem testimonlj eorumdem, predicto domino L. archicpiscopo et archiepi-
scopatui Strigon, statuisset, perpetuo et irreuocabiliter possidendam, tenendam
panter et habendam. Nos igitur consideratis fidehitatibus et fidelibus seruicijs
ipsius L. archicpiscopi, pro nobis et pro bono statu Regni nostri ad modum
el necessaric impensis, ipsam possessionem Castri nostri, Own uocatam, cum
plenitudine sui Turis et dominij, prout ex litterali relacione dicti Capituli Tauri-
ensis fuimus ueraciter edocti, collacioni nostre de lure et de facto pertinen-
tem, memorato domino Lodomerio archiepiscopo et archiepiscopatui Strigon.,
licet votis cius respectu fidelitatum et fudelium seruiciorum eiusdem ad presens
paulisper annuamus, dedimus, donauimus et contulimus, perpetuo, pacifice
et quiete, irreuocabiliter possidendam, cum suis utilitatibus et pertinencijs
vminersis, nichil luris exinde nobis et successoribus  nostris reseruando. In
cuius rei memoriam, firmitatemqgue perpetuam presentes concessimus, dupplicis
Sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus ciscreti viri, magistri
Bartlolomei (sic), prepositi ceclesie sancti Martini de Scepus, Aule nostre
vicecancellari), dilecti et fidelis nostri. Anno domini MY ¢, octuagesimo

1283, LODOMERIUS. Nr. 148, 16

Tercio. Quinto kalendas Septembris, Indicione XI°. Regni autem nostri anno
simihter XI'

Sigillum una cum zona periit. Ong. in Arch, Prim. Sec. Lad. Q. fasc. 1.
Nr. 13. — Edidit Fejér Cod. dipl. V. IIL pag. 167., tum extr. ibidem 207.

148,

1283, 18, Oct. — Conventus Cruciferorum Strigon. nobilem Beke de Vancha,
Capitulo Strigon. terram Priba donasse testatur.

A, B. 728

Uniuersis, presentes litteras inspectuns, frater Domimcus, Magister domus
Hospitalis sancti Regis Stephami de Strigonio et totus Conuentus Crucifero-
rum loci eiusdem, salutem in domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam
tenore presencium volumus peruenire; (Juod cum nobilis tauenis Bede, filius
comitis Dvonisij, illj Beke de Bawcia, de comitatu Bachiensi, fratris videlicet
comitis ©rbazy, patris domim  Stephant Cardinalis, felicium recordacionum,
casualiter apud Strigewione grauiter egrotarel, mittens ad nos nuncium suum,
a nobis petiuit, vi hominem nostrum ad ipsum mittere curaremus, coram quo
ipse de ordinandis suis suam exprimeret veluntatem. Nos autem eiusdem pe-
ticionibus huiusmodi consensum prebentes, hominem nostrum  ydoneum et
hdedignum ad ipsum duximus transmittendum. Qui tandem ad nos rediens,
nobis dixit, quod idem Beke considerans, se mole infirmitatis oppressum et
diem extremum sibi senciens iminere; siue wuat, seu uocante Jdomino, mo-
riatur, codem homine nostro et alijs bonis viris presentibus, bene tamen
compos sue mentis existens, quandam suam terram, Prddem nomine, empti-
clam patris sul, et sibi soli a patre suo donatam, sancte Strigon. ecclesie,
A (ua antccessores et progenitores suos recognouit multa beneficia recepisse,
volens eandem ecclesiam deuocione prosequi spoomali, sitam in comitatu Lor-
sienst, 1n vicinitate et commetaneitate terrarum  archiepiscopalium  Strigon.,
Chelo et Burnsto dictarum, reliquit, dedit et donauit in elemosinam sempiter-
nam, ad dominium, vsum et proprietatem perpetuam prepositi et Capituli
tantummodo ecclesie prenotate. Postmodum  idem Beke, dommo uolente, re-
stitutus pristineé sanitati, ad presenciam nostram accedens, collacionem et do-
nacionem predicte terre Priba et omnium vtlitatum suarum, ecclesie Strigon,
coram homine nostro, prout diximus, prius factam, demum coram nobis rati-
ficauit propria in persona, volum et propositum suum in hoc facto finaliter,
liberaliter et libenter perducens debitum ad effectum. Et in signum maioris
fide1 et certtudims amplions, litteras Capituli Nitriensis, awfegues Siodflo eius-

Homnen, Forl, Sirig, Toes, 13 33
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dem Capituli consignatas, Super facto eiusdem terre Priba olim confectas,
homini ipsius Strigon. Capituli assignauit. Quarum tenorem ad uberiorem
cautelam de uerbo ad uerbum, sine addimento et diminuncione presentibus
mserendum duximus, qui est talis:

Nos Capitulum Nitriensis ecclesie damus pro memoria, quod constituti
coram nobis Mychael, comes de Zolum, ex una parte; comes Dyonisius, filius
Beke, ex altera, idem comes DMichael proponendo asseruit, quandam terram,
Priba uocatam, pro octoginta marcis argenti a comite Budow, filio alexandri,
per madum impignoracionis sibi deuenisse, quam quidam riuulus, Debracka
nominatus, in partes equales diuidit, ut dicebat, cuius terre medietatem, in
(ua ecclesia sancti Pauli cst sita, uersus partem occidentalem, propter fauo-
rem vicinitabis et commetaneitatis, pred.it:tn comiti Dyonisio pro quadraginta
marcis argenti, ab eodem plenarie acceptis, se retulit statuisse et huius rei
seriem sic . . idem comes Dyonisius afirmauit. Hoc insuper adiectum est,
quod si dicta terra ewdem comiui bichaell perpetuaretur, nominata medietas
terre (pro) ipsis fuadraginta marcis prefato comiti Dyonisio remanebit per-
petuo possidenda. 5i vero dicta terra ab eodem comite Michaele redim(ere-
tur, idem) comes Michael dicte Dyomsio suas quad(raginta) marcas refundere
tenebitur, occasione qualibet non obstante Datum in quindenis natiuitatis
beate virginis (22. Sept.) anno domini M’. c¢c. Ix. quinto.

Vt igitur donacionem premissam (sic) robur optineat perpetue firmitatis,
nec processu temporis possit per quempiam hominum irritari, ad peticionem
et instanciam eiusdem Beke, Alij comitis Dyonisij, presentes nostro Sigillo
dedimus communitas. Datum anno domini M% ec”. Ixxx. m., xv. kalendas
nouembris. fratre vyncencio custode et fratre Jacobo decano ecclesie nostre
existentibus,

Sigillum e flavo serico pendebat. Orig. hinc inde humore maculatum, in Arch,
Cap. Strigon. priv. Lad. 66. fasc. 8. Nr. 1.

149,

1283, 1q9. Oct. — Ladislaus 1V, Rex Sérrgonii moratur, in crastino Lucae
Evang.

Cod. dipl. patr. VL. 298.
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1540,

1283. 7. Dec. — Capitulum Strigon. Nicolaum de genere Lipolnuk, terram trium
aratrorum de Berence Bathur de 520165 decem marcis vendidizsse testatur.

Al B. 28

Vniuersis, presentes litteras inspectuns, magister Andreas, doctor decre-
torum, prepositus et Capitulum Strigon. ecclesie, salutis (sic) in largitore
salutis, Ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, Quod
Nicolaus, filius Johannis, de genere Lypoduwk, ad presenciam nostram accedens,
terram trium aratrorum de possessione sua, FHerench uocata, in comitatu
Nitriensi existente, pro decem marcis argenti, Sibi ad plenum solutis, se con-
fessus est uvendidisse HSathur, fillio Matlonw de Zelews, coram nobis persona-
liter constituto, et eius posteritatibus, perpetualiter et pacifice possidendam,
in vicinitate et commetaneitate terrarum Cefthen et Taran dictarum, sub certis
metis, terminis et limitacionibus assignando. Et assumpsit, ipsum Bathur et
elus posteritates tam per se, quam cciam per suos successores in pacifica
tenuta et perpetua possessione predicte terre trium aratrorum  indempniter
conseruare et expedire ab omnibus impetentibus pretextu eiusdem terre pro-
prijs laboribus et expensis. In cuius rei mémoriam et perpetuam firmitatem
presentes litteras ad peticionem et instanciam parcirm  predictarum nostro
Sigillo dedimus communitas. Datum per manus discreti virl, magistn Sixti,
ecclesie nostre Lectoris, anno domini M®, c'c. bxxxe m., vo™. ldus Decembris.

Sigillum e rubro et viridi serico pendet. Orig. in Arch. Cap. Nitr. fasc. 10. Nr. ;.

161,

1283, — Ladislaus IV, Rex, Nrum. 68., iisdem verbis, sed addita revo-
catione omms donationis, a Monialibus cuicumeue factae, tertio edit.

Wenzel Cod. Arp. IX. 355,

152
1283, — Magister Thomas, de genere Vancha, et frater eius Urbazius, Prae-
positus de Posega, Lodomerio Archiepiscopo Strigon. terram Farnad pro terris in
Susol et pro 7o marcis cedunt coram Cruciferis Strigon.

A B. C.

Frater Dominicus magister Hospitalis et totus Conuentus Cruciferorum
S. Regis Stephani de Strigonio, vniuersis, presentes litteras inspecturis, salu-
22%
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tem in 1argftﬂrﬂ Salutis. Ad vpiuersorum noticiam tenore presendum volumus
peruenire, quod nobilis vir magister Thomas, filius Petride genere Bancha, nepos
domini Stephani cardinalis, nomine suo, et discreti virl wrdasi,!) prepositi ec-
clesie sancti Petri de Pasga,?) fratris sui, nomine et speciali mandato eiusdem
prepositi, coram nobis personaliter constitutus, confessus est, terras et pos-
sessiones suas, cum ternis aratorlyys, pracfiues,’) duskinds, vinetis et virgultis,
Furnad vocatas, parfim i Comulatn Borsiensi el partim Strigoniensi constifutas,
vicinas et continguas terris et possessionibus archiepiscopi et archiepiscopatus
Strigoniensis, cum suis iuribus, vtilitatibus et pertinencijs vniuersis, secundum
metas et limitaciones ipsarum possessionum, nullo iure in eisdem possessioni-
bus sibi, uel fratri suo predicto penitus reseruato, dedisse et tradidisse in con-
cambium domino Lodomerio, venerabili patri, archiepiscopo Strigon., et per
eum suis successoribus arcliepiscopis et archiepiscopatwi Strigoniensi, pure,
simpliciter et absolute, inmutabiliter et inwariabiliter, in perpetuum, pleno
iure, et quod ab eodem domino archiepiscopo, interueniente expresso con-
sensu (discretorum vijrorum, prepositi et Capituli ecclesie Strigon. ef nobilinm
iobagionum ceclesie sie, £X causd permutacionis, possessiones archiepiscopatus
Strigron., terras populatas, existentes in Swsof, Lowcka et Porestoluuk nomi-
natas, cum suis iuribus, vtilitatibus et pertinencijs, wxta metas et limitaciones
- antiquas, sibi, casfre swo et possessionibus suis propter vicinitatem dictarum
possessionum magis vtiles, recepisset in concambium; nichilominus personaliter
est confessus, Sibi, fratri suo et suis heredibus, heredumque suorum Succes-
soribus incommutabiliter ture perpetuo possidendas; et qua predicte posses-
siones magistri4) Thome et fratris sui prepositi vrbazi, lFurnod superius
nominate, walorem et estimacionem possessionum dicti archiepiscopi et archi-
episcopatus aliquantisper & walore®) excedere credebantur; propter equalita-
tem permutacionum predictarum, predictus dominus archiepiscopus addiciendo
de pecunia numerata Septuaginta marcas, boud, fim el legalis argendt, coram
nobis integraliter et sine diminucione eidem magistro Thome, recipienti nomine
suo et fratris sui vrbazi prepositl, smanwaltler wwmerantt, FProwitton per sol-
lemporem séipulacionem womine swo of fralris sui predici,") sub ypoteca omnium
bonorum suorum, mobilium et immobilium, presencium et futurorum, quod
archiepiscopum et archiepiscopatum Strigon. contra omnem impeticionem super
dictis possessiombus, swis laboribus et expensis defendere et expedire ipsi et

Iy In transsumpto Capituli Budensis (Vide Nrum. 1530 [Wrbazi)
-4 Ib. Fosaga.

Y Ib, Pratines,

Y Ib. et inferius: cowafes.

% Ib. duae hae voces desunt.

8 Ib. Hae duodecim voves desunt.
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eorundem heredes in perpetuum tencbuntur; predicto venerabili patre illud
idem super suis possessionibus, datis in concambium, sollempniter promittente
vice uersa; renuncians predictus magister Thomas, nomine suo et fratris sui,
omnibus iuribus, racionibus, privilegijs, documentis,') quibuslibet excepcionibus,
appellacionibus, specialiter excepcioni pecunie non numerate et omni legum
et canonum auxilio, quibus ipsi, uel ipsorum heredes in posterum aliquo 1uris
colore crederent se juuare; et presertim, quod non dicent se deceptos in
parte, (uel) i toto, uel eciam ultra dimidiam iusti precij, et quod bencficio
speciali restitucionis in integrum, uel furis communis cuiuscunque non vtentur
in iudicijs, uel extra judicium ullo casu. In cuius rei {estimonium presentes
concessimus litteras, Sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno domini
M? cc”. Lxxx". tercio, inDicione vndecima.

Sig. e rubro serico pendebat. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 30. fasc.
1. Nr. 7. — Ed. Cod. Eccl. Strig. Il 140, et Wenzel Cod. Arp. IX. 368.

1283, — Capitulum Budense Nrum. r32. transscribit.

A, 3. ki

Capitulum Budensis ecclesie omnibus xpti. fidelibus, presencium noticiam
habituris, In actore salutis salutem. Vniuersorum, tam presencium, quam fu-
turorum noticie harum insinuacione litterarum declaramus, Quod comes Mau-
ricius, officialis wenerabilis patris, domini Lodomerij, sancte Strigon. ecclesie
archiepiscopi, vice, nomine et mandato eiusdem, cum litteris ipsius domini sui,
nobis directis, nter alia continentibus, ne prolixitas fastiglum generaret, ut
super facto Concambij terrarum archiepiscopatus Stngon. Lewcha et FProztol-
wrk wocatarum de Swse/, cum terris comitis Thome (lij Petri de genere Bancha,
nepotis domini Stephani Cardinalis, Furned uocatis, partim in Strigon. et par-
tim in Bursyensi comitatibus constitutis, nostrum privilegium cum nostro au-
tentico sigillo daremus eidem, ad nostram accedens presenciam, exhibuit et
os(tend)it nobis tenorem, seu scriptum, super ipso concambio seu commuta-
cione habitum, cum uero et integro sigillo domus Hospitalis sancti Regis
Stephani de Strigonio sigillatum, sub hac forma: Quod nobilis vir comes
Thomas, filius Petnn de genere Bancha — - — cet. ut Nro. 152. usque verbi
epilogi: In cuius rei testimonium.

" In transsumpto Capituli Budensis (Vide Nrum. 153.) additur:  munemeindes.
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Nos igitur iustis, digms et legitimis peticionibus, ac mandatis eiusdem
domini archiepiscopi annuentes liberaliter, ut tenemur, ipsius concambij teno-
rem de uerbo ad uerbum, nichil penitus diminuendo, uel addendo,") rescribi
fecimus et presentibus nostris inseri litteris et annecti, ac nostr sigilli robore
in eternam rey memoriam communiri. Datum per manus magistri Ambrosij,
lectoris ecclesie nostre. Anno domim  Millesimo ducentesimo  octuagesimo
tercio ; magistro johanne Cantore, Gregorio Custode, Stephano decano,
Bedew et |ohanne sacerdotibus, Stephano, ac Llya magistris, cetertsque ca-
nonicis existentibus.

Sigillum e viridi serico pendebat. Orig, lacerum in Arch. Cap. Strigon. priv.
Lad. 41. fasc. 2. Nr. 13. — Ed. Fejer Cod. dipl. V. III. 148.

154.

1283. — Conventus Cruciferorum Strigon. possessiones Kemencze et Ber-
zencze inter Archiepiscopum Strigon. et filios Stephani de genere Huntpaznan
metis distinguit,

Nos frater dominicus magister domus Hospitalis sancti regis Stephani
de Strigonio, totusque conuentus emsdem  domus, Sigmificamus  voiuersis,
quibus expedit, litterarum presencium  noticiam habituris, quod Romanus de
lural, homo domini regis, et Mauricius clericus, homo noster, presentibus
Mauricio Comite, officiali venerahilis patns, domim Lodomeryy, dei gracia
archiepiscopi Strigon., Johanne, lamperto, filijs Stephany, filj Martimg, de ge-
nere  flunthpazan, pro se et suis fratribus, N (Ueslone, scu Conlrouersi,
(que m forma fudicly inter dictum vencrabilem patrem ex vna parte, et inter
dictos filios Stephani Comitis ex  altera, super melis ot terminis  possessi-
onum, Aowmewele et Rersenehe wlrariter vocatarum, vertebatur, dictis par-
tibus presentibus, volentibus, sponte, voluntarie et ydonee  acceptantibus,
in talem pacem, wvnionem et amcalilem composicionem  deuenisse  pre-
dictas partes, concorditer retulerunt, quod visis viribus (sic), racionibus,
instrumentis et munimentis  utrarumogue  parcium, I sempiternam  rel ome-
morinm, sopita et sedata questione, amicabiliter inter partes supradictas
mete seu termini terrarum, sive possessionum Kemenche et Berzenche predicta-
rum sepuarentur et distingrwantur, ordine et modo, infertus annotato ; inprimis
inter terram venerabilis patris, domini Archiepiscopi Strigon. predicti et filio-
rum Comitis Stephani metas eorumdem  annotando. QQuarum prima procedit
ab onente et venmet ad quendam montem, Bwdibobicse vocatam; et inde

' kpilorum tamen exmittendo,
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veniet per vnam viam ad voum monticulum, vtramque terram equanimiter
dividentem, vsque Auwrulpatacka, et ibi circa viam sunt due mete; et inde
descendit per siluas versus occidentem sub quibusdam arboribus, Cler et Bick
vocatis, et ibi sunt mete; et inde descendit ad quandam vallem; et inde
asscendit ad montem, et bl sunt due we:; et inde tranat ad terras arabiles
vsque occidentem, et sunt iln mete; et inde descendit ad quendam riuulum,
Moruspatache vocatum; et deinde descendit per eundem riuulum, et asscendit
ad montem circa vnam wviam, ¢t ithi sunt mete; et inde veniet per terras ara-
biles, et ibi sunt mete; ibique proceditur ad arborem, et sub eadem arbore
sunt (ue mete; et mde transst ad uveterem viam, et ihi sunt due mete: et
inde transsit per quasdam arbores fructuum in eisdem fructibus arborum, sub
quatuor arboribus pruni sunt due mete; et inde veniet ad fluwium quendam,
Lemenche potocha vocatum, et ibi sunt due mete; Ibique transsit ipsum pofock
et asscendit quemdam monticulum, et prope villam sunt due mete; et inde
vadit per vnam parwam viam vsque ad magnam viam, et ibi circa magnam
viam sunt due mete; et per eandem magnam viam proceditur vsque meridiem,
et circa eandem viam sunt duc mete; et inde vadit versus occidentem iuxta
aliam viam, et circa eandem wviam prope vnum trencum, ZZ vocatum, sunt
due mete; et inde vadit super eandem viam ad arborem, 7w/ vocatam, et
sub eadem arbore circa viam sunt due mete; et vadit ad eandem viam versus
occidentem et ibi sub vna arbore piri sunt due mete; et inde vadit per terras
arabiles ad vnam arborem, Herebene vocatam, et ibi sub eadem arbore sunt due
mete, et inde vadit versus occidentem, et ibi coniungitur terre Grezfech, ot finaliter
terminatur. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes dedimus lit-
teras, nostro sigillo communitas. Datum anno domini M™. ce™. Lxxx". tercio.

In inferiori margine: Mete terrarum kemenche et Herzenche, — 1L simplici

copia sec. 15. In Arch. Prim. Sec. Lad. J. fasc. 1. Nro. 5. Ed. Fejér Cod. dipl.
V. IIT. 196. Et iterum V. IL 139. sed hic erronee ad a. 1273, tum Kubinyi Cod.

dipl. Arpad. 1. 130. T é: h :'”4 é _— — ;m#ﬂl ,___ N
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1284. 20. Febr. — Lodomerius Archiepiscopus Strigon., mercatores theutonicos
ad solvendum de omnibus mercibus suis Capitulo Strigon. tributum compellit.

Nos Lodomerius, dei gracia Strigon. archiepiscopus et comes perpetuus loci
eiusdem, significamus vniuersis, quibus expedit, litterarum presencium per teno-
rem, Quod cum inter discretos viros, magistrum Andream, doctorem decretorum,
prepositum et Capitulum ecclesie nostre Strigoniensis, karissimos in domino fratres
nostros, ab una parte, et inter mercatores de superioribus partihu:i alemannie
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et specialiter de Wyenna, uel eciam vndecunque per terram, uel per aguam
in Hungariam cum suis mercibus descendentes, ab altera, exorta fuisset ma-
teria questionis super eo, quod ijdem mercatores de frugibus, videlicet de
frumento, Syligine, ordeo et auena, pisis, fabis, leguminibus, rapis et de alijs
mercimomalibus rebus suis minutis, predictis fratribus nostris tributum soluere con-
tendebant ; Tandem nos Hulusmodi guestionibus inter ipsas partes finem im-
ponere cuplentes, luramento quorumdam Ciuium  Strigoniensium, qui super
solucione et prestacione tributi ex diuturnitate temporis cognouerunt omni-
modam ueritatem, hoc negocium duximus committendum et ijdem demum
nobis apperuerunt sub religione iuns iurandi, vt dicti mercatores de ommbus
mercibus suis tributum dare deberent, iuxta morem et consuetudinem aliorum ;
unde nos decreuimus, sentencialiter statuentes, quod omnes mercatores, sicut
prediximus, in Hungariam uenientes, de omnibus mercibus suis et rebus alijs
mercimonialibus, cuiuscungue generis, maneriei (sic), uel speciei existant, pre-
dictis fratribus nostris fustum  tributum et consuetum sine econtradiccione in
perpetunm soluere teneantur. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem
presentes litteras nostro Sigillo dari fecimus communitas. Datum  Séregong
anno domini M° cc Lxxxumn in dominica esto mihi.

Sig. e zona membr. pendebat. Orig. in Arch. Cap. Strig, priv. Lad. 24. fasc.
1. Nro. 6. — Ixtr, Fejér Cod. dipl, V, II1. z62. — Ed. Cod. Strig. II. 143.; Wen-
zel Cod. Arp. IX, 308,

Lo,

1284, 25. Febr. — Lodomerius Archiepiscopus Stfigon. terrae feg, a Joanne
dee 1.é1 ob non solutas decimas cessae, medietatem pupillis etusdoem restituit coram
Cruciferis Strigon,

A i, £

Frater Dominicus  Magister domus hospitalis sancti Stephani Regis de
stricomo, ciosdemaue loci totus Conuentus Ommbus xpi. fidelibus, presentes
hitteras mspecturts, salutem in domino. Ad vniuersitatis vestre noticiam tenore
presencium  volumus  perucnire, Quod venerabili patre, domine Lodomerio,
dei gracia archicpiscopo Strigon., ex upa parte; et Laurencio, filio Johanms
the Lo/, pro se et pro fratnbus swis, ex altera, coram nebis personahter
constitutis; idem  venerabilis pater compaciens nobilitati, sen Pupillarie etat
corumtdem filiorum  Johannis de Leel, Medietatem Pyscature et terre ipsorum
iliorum  Johannis, Zr vocate, contivue terre Leel, quas idem Johannes, pater
corum, tempore veneralnlis patns, domini Phylipp, del gracia archiepiscop
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Strigon., bone memorie, racione decimarum, per eum non solutarum, archi-
episcopatut Strigon. assignarat, concurrente consiho et consensu IDiscretorum
virorum, magistri Andree, doctoris Decretorum, Prepositi et Capituli ecclesie
sue Strigon., cum ex aliena iacture ecclesia dotari non debeat, confessus est
eisdem Alijs Johanms restituisse et resignasse liberaliter et libenter, possiden-
dam perpetuo et irreuocabiliter, pacifice et quiete; que quidem Medietas.
ipsis filijs Johanms resignata, iacet ab Oriente, Ala vero Medietas, quam idem
venerabilis pater pro se et archiepiscopatu Strigon. reseruauit, ab Occidente,
et distinguntur ab invicem per has metas: Prima siquidem meta mcipit in
loco ford Geyse Kegis, vbi sunt erecte due noue mete juxta metas antiquas.
Inde tendit directe versus Meridiem ad Danebrum, vbi sunt due noue mete
in quadam Insula, Zeg vocala, per guas eciam metas dinditur et separatur
ab invicem Pyscatura vsonum memorata; assumpmentibus et obliganubus se
msuper partibus super facto predicte Pyscature, seu terre vmguam vllo tem-
pore contra invicem reciprocam mouere questionem. In cutus Rey testimonium
ad peticionem parcium presentes concessimus litteras, sigilll nostri munimine
roboratas. Datum et actum anno domini Millesimo ce'. Octuagesimo yuarto.
Quinto kalendas Marci).

Sigillum e rubro et flavo serico pendebat Orig, in Arch. Prim. Sec. Lad. 0.
fasc. 1. Nro. 16. — Edidit Fejér Cod. dipl. V. IIL pag. 208.

15%.

1284, 1o, Mart. — Ladislaus IV, quosdam Castrenses de villa Pdcs, ob belli-
cam fortitudinem nobilitatos, ad petitionem eorum in coetum Nobilium Jobagionum
Keclesiae Strigon. transfert,

Nos Ladizlaus, dei gracia Rex Hungarie, Significamus vniuersis presen-
cium per tenorem, quod Stephanus, filius fedbes, lacobus, filius Symeonis,
Petrus, filius Boty:, et Mayus filius vogus, ac eorum proximi de villa Poocl,
presentauerunt nobis litteras nostras privilegiales, in quibus vidimus contineri,
rquod nos eundem Stephanum et prenominatos cognatos eius, Cum suis proxi-
mis et heredibus, heredumque successoribus, pro suis seruicijs nobis et pro-
wenitoribus nostris  fideliter inpensis semper et vbique, et specialiter ob
respectum famulatum (sic) eorum o conflictn nosteo, quem contra Regem Boe-
morum habuimus, in quo idem Rex Boemorum ex hoc migraumt seculo, cum
sumpmo fidelitatis studio exhibitorum, vbi Valentinus et artholfus fratres pre-
dicti Cormutis Stephani, purpurco vestiti croore, fidelitatis sue indicia cum
animarum suarum exalacione, cum aduersa dimicantes acie, finierunt ; necnon
ad instanciam et instantem peticionem fidelium baronum nostrorum, de ioba-

Maamapmy, Forl, Sicig, Tom, L ?3
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gionatu castri nostri de Camarun per omnia eximentes, in numerum et cetum
seruientum (sic) nostrorum Regalium ex benignitate Regia duximus transfe-
rendos, volentes eosdem et corum in futurum heredes, ac possessiones wvni-
uersas, hereditarias videlicet, empticias, acquisitas, vel quocumeue alio titulo
possessas per eosdem, a wrisdicione et iudicio predicti castri de Camarun
esse expeditos, penitus exemptos; Ita ut yjdem de cetero et eorum heredes
cum ceteris Regni nostri nobilibus sub uexillo Rewio valeant militare. et idem
Comes Stephanus, ac sui cognati prenotati sencientes dulcedinem sacrosancte
Strigoniensis ecclesie, mafris wosfre, et considerantes prerogativam libertatis
eiusdem ecclesie, videntes eciam in hoc tempore impacato a malefactorum
insultibus propria virtute se non posse defensare: a nostra maiestate humi-
liter postularunt, ut de nostra licencia, consensu, veoluntate et approbacione,
se cum suis terris, possessionibus hereditarijs, empticijs, acruisitis et quolibet
titulo possessis per eosdem, htteris, privilegijs personalibus et realibus, liber-
tatibus, iuribus, racionibus, et instrumentis, in numerum et cetum  nobilium
iobagionum ecclesie nostre Strigomensis haberent transferendi facultatem. Nos
igitur peticiones eiusdem Comitis Stephan, fily fulkus, et cognatorum suorum
]];rHL’IiEtDI‘UI'ﬂ considerantes esse iustas, url consonas et congruas equitati,
peticionibus eorum fauvorabiliter inclinati, de gracie nostre plenitudine duximus
annuendum et pariter concedendum, vt comes Stephanus et cognati sui se-
pedicti cum suis terris et possessiomibus vmiuersis, litteris, privilegijs persona-
libus et realibus, iuribus, racionibus et instrumentis se transferant in cetum
nobilium iobagionum Strigoniensis ecclesie supradicte et eisdem libertatibus,
privilewrijs personalibus et realibus vtantur, gaudeant et fruantur, quibus no-
biles iobagiones Strigoniensis ceclesie vtuntur, gaudent et fruuntur, et eadem
seruicia archiepiscopo Strigon., qui pro tempore fuerit, mpendant et exer-
ceant, que alij nobiles wbagiones ecclesie Strigon. faciunt, npendunt et
exercent. In culus rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessi-
mus litteras, siwilll nostrt munimmine  roboratas. Datum in sarfuen sexta feria
proxima ante Dominicam Oculi mei. Anno domini M'. C'C. LXXX". quarto.

E Nro. 173. — Ed. Cod. Strigon. [ 84.

e ez a3

158.

1284. 3. Apr. — Comes Benedictus, foenetum de terra Mundad Eremitis 5,
Annae de Strigonio donat coram Capituloe Strigon.

A. . C.

Uniucrsis, presentes litteras inspecturis, Capitulum Strigon. ecclesie sa-
lutem in domino. Nouerint vniuersi, presentes pariter et futuri, Quod comes
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Benedictus, frater Pauli, quondam FEpiscopt Wesprimiensis, bone memorie,
vna cum Michaele et Paulo, filijs suis, sibi consensum et assensum prebenti-
bus in hoc facto, presente venerabili wviro, fratre suo, magistro Paulo, pre-
posito Wesprimiensi, karissimo socio el concanonico nostro, et de eius eciam
beniuola voluntate, ad presenciam nostram accedens, de terra sua, Muinbed
vocatd, se confessus est dedisse et donasse in elemosinam sempiternam [Do-
muj, siue Conuentuj beate anne de Strigonio fenetum, quod annuatim triginta
cwrrus de feno producere et reddere consueull, in proprietatem et jus predicte
Domus sancte anne, in qua religiosi viri, fratres Heremitaram sancti augustini celi
domino famulantur, perpetualiter et irrevocahiliter cum plenitudine conferendao.
Cuj quidem feneto ab oriente terra Hospitaliorum, a meridie terre pay, ab occl-
dente monticulus, qui est in terra ipsius comitis Benedicti et Aliorum suorum, et a
scptemtrione quedam via, signis et limitacionibus ac terminis interpositis viei-
nantur; sicut ab eis hee omma et singula didicimus seriatim. In culus rei
memeoriam ci perpetuam hrmitatem presentes litteras ad peticionem eusdem
magistri Pauli, comitis Benedicli et predictorum filorum suorum, nosiro sigillo
dari fecimus communitas. Datum per manus discreti vir, magistrn Sixti, ec-
clesie nostre lectoris. Anno domim MY, ce’. LXXXINL tercio Nonas aprilis,

Sigillum e rubro et viridi serico pendebat. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv.
Capsa August. — Edidit Fejér Cod. dipl. V., 111, pag. 270.

o —_

159.

1284. 7. Apr. — Capitulum Nitriense Iwan et Kuchmey christianos Cumanos
terram Rasznicza in Comitatu Barsiensi filiis Dama 21 marcis vendidisse testatur.

Vniuersis xpi. fidelibus, quibus presentes patuerint, Nitriensis ecclesie Cap
tulum salutem in domino sempiternam. Significamus uobis, quod fear et Awck-
meg, ervisftans Cremane, de comitatu Borsiensi, ad nostram accedentes presenciam,
itteras Ladizlai, illustris Regis Hungarie et domim nostn, nobis exlibuerunt,
hunc tenorem continentes, quod nos hominem nostrum, virum vdoneum et fide
dignum, cum homine eiusdem domini regis, Jilws, nobile de Babindon, ad aircuien-
dam terram corundem Cumanorum, Raswicha uocatam, in Comitatu Borsiensi exi-
stentem, mitteremus. Nos igitur fauentes Regio precepto, ut tenemur, nostrum
misimus hominem, ad id exequendum, qui demum rediens ad nos unacum codem
homine ipsius domini regis, concorditer propositum extitit per eosdem, (uod ipsam
terram recambulassent, nouas metas juxta ueteres erigendo et eandem vsui se-
plem aratrorum Inuemssent, excepta porcione Aok, fratris eorundem, similiter cn-
stiani Cumani, quam quidem terram ex permissione et uoluntate eiusdem domini
regis, prout in litteris patentibus ipsius nobis constitit cuidenter, Magistro

23"
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Michaeli et farcasio fratri suo, flijs Dama, et per eum suis heredibus here-
dumque successoribus pro uiginti et una marca, ab eisdem coram nobis ple-
narie perceptis, iure perpetuo uendiderunt possidendam et huic uendicioni
predictus frater ipsorum Itok et Zescench, quidam alter cristianus cumanus,
frater predicti Kuchmeg, Item comes Petrus cum filio suo, Bors, Bees filius
Bees cum fratre suo Bors, Item Zocko, Fense, Dowmns et ko, wbagiones
Castri Borsiensis, commetanei et uicini eiusdem terree (sic) qui in reambulaci-
one iam dicte terree presentes extiterunt, sicut wdem homo noster dixit, con-
sensum prebuissent benolum et fauorem. Obligantes se nichilominus ijdem
Cumani, quod s processu temporum eadem terra, per eosdem uendita, ab
eisdem magistro Michaele et Farcasio, uel a sws [leredibus per quempiam
renocart nifteretur, uel in litem traheretur; sepefati Cumani et eorum succes-
sores ipsos magistrum Michaelem et Farcasium, ac eorum Heredes defendere,
tenerentur, eadem terra in jus perpetuum eorumdem remanente; cuius quidem
terre metee (sic) hoc ordine distinguntur: Prima meta mepit a parte orien-
tali, ubi sunt metee capitales terre Vimchin et Fezeguen, wixta magnam uiam,
que uadit a Maronth in Ciutatem Bors: per eandem magnam wam transiendo,
peruenit ad unam arborem [llicis, eundo inter plagam orientalem et meridi-
onalem; et inde descendit ad lacum Rasnicha wocate (sic); ibi transiendo
peruenit ad fonticulum; deinde progrediendo per unam uallem uirgultosam,
ubi sub duabus arboribus [licis est magna meta terrea; deinde ascendit ad
unum monticulum uersus merdiem, ubi contiguat terre castn Borsiensis, que
dicitur terra Furd; deinde uxta predictam terram Jurk descendit, ubi per-
uenit wam magnam, per quam itur ad Bors, eundo per eandem uwiam satis
in bona guantitate ; deinde exit de wia uersus ocadentalem; deinde eundo
inter occidentalem et septemtrionalem, peruenist ad monticulum; deinde des-
scendit ad lacum predictum, ubi transit ad arbores prunerum; deinde as-
scendit ad monticulum et peruenit ad arborem piri; deinde vadit ad metam,
que attinet ad vezequen, que est xta wrgultum: deinde transiens ad plagam
septemtrionalem de meta ad metam usque ad primam metam, que iacet juxta
magnam uiam uersus plagam orientalem, ibique terminatur. In cuius rei me-
moriam presentes concessimus litteras , sigili nostri mummine roboratas,
Datum VII. Tdus mensis aprilis. Anno domini Millesimo C°C°. octagesimo
quarto. Ecclesie nostre lectore magistro Bartholomeo existente.

A. B. .
Sigr. e viridi et caeruleo serico pendet. Orig. nitido charactere exaratum, sed
situ extritum, in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 8. fasc. 2. Nro. 2. — Extr. Fejér

Cod. dipl. V. IIL. 273., et iterum ib. pag. 314.; sed hic iam ad a. :285. — Ed. Cod.
Strig. II. 144. et Wenzel Cod. Arp. 1X. g05.
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161,

1284. 4. Jun. — Magistratus Strigon. Capitulo loeci, guia fundum, in quo tri-
butum exigere consvevit, pro edificatione domus iudicialis cessit, tributum ubicum-
que libere et sub pena amittendae domus iudicialis, exigere permittit.

Vniuersis, quibus expedit, significamus presencium per tenorem, Nos
Comes FElkynus, Judex, Ceterique Ciues Strigoniensis Ciuitatis, Quod licet
tributarl] honorabilis Capituli Strigon. tributum ipsius Capituli non alias, nisi
in loco fori ipsorum in Ciuitate Strigon. de omnibus rebus exigere tenerentur;
tamen quia ipsum Capitulum nostre necessitati compaciens, eo, quod domum
mdicialem ahas habere nullo modo poteramus, nisi in terra ipsius Capituali,
ubi ipsum tributum exig; est consuetum et idem Capitulum ipsum locum, seu
terram eorum pro edificacione domus iudicialis  Ciuitatis nostre ad nostram
supplicacionem nobis perpetuc iure concesserunt, €t quia timebant, ne per
hoc in ipso tributo dampnum paterentur; ijdeo nos eidem Capitulo assump-
simus testimonio presencium, ut tributary) emsdem Capitull predictum tributum
ab ommbus mercatoribus, tam nostnis, quam forensibus, ubwunque uolunt,
slue in porta, sine in uico nostro, sme i Camerys, sive ioro, iberam habeant
exigere facultatem et contra resistentes tributanjs eiusdem Capituli auxilium
nostrum impendemus, dummodo fuenmus requisiti per eosdem, nullum dam-
poum, nullamque alienacionem, uel molestiam in facto dicti tributi eisdem per
nostros fieri faciemus; sed iuxta formam priwlegy) domini Bele regis, ut hac-
tenus, exigatur, 51 uero aliqua grauamina, quows colore inuento, ipsi Capitulo
in facto dicti tributi faceremus, vel fieri procuraremus; tunc ipso facto domum
iudicialem, quam fecimus in terra ipsorum, a nobis plenam habeant rehabendi
tacultatem. Si uero absque lite remittere non curaremus nos vel successores
nostri ; contra ipsum Capitulum in Centum marcis conuincamur, dummodo
grauamina et dampna notoria fuerint euidenter. Datum in octauls pentecostes,
Anno domini M°. CC" octogesimo Illl-to.

Fragm. Sigilli dupirces ¢ rubro serico pendet. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv,
Lad. 47. fasc, 5. Nro. 6. — Extr. Fejér Cod. dipl. VII. 1I. 22¢. et brevius V. IIL
273. — Ed. Cod. Strig. II. 146. et Wenzel Cod. Arp. IX. g411.

I6l.

1284, 6. Jul. — Nicolaus Palatinus et Comes Poson., populos ecclesie Poson.
a iurisdictione sua exemptos agnoscit, ac in ea libertate conservar disponit

Nos Nicolaus palatinus et comes Poson. significamus vniuersis, quibus
expedit, presencium per tenorem: quod cum ordinaciones facte per regiam
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maiestatem, tam circa donaciones siue largiciones possessionum seu terrarum,
quam circa collacionem libertatum et beneficia exempcionum ecclesjis maxime
et ecclesiarum populis, perpetua debeant firmitate inniti; nos privilegia domini
nostri Regis per discretum uirum magistrum N, prepositum Poson. nobis ex-
hibita, in quibus populi prepositure et ecclesie ipsius Poson. a iurisdiccione,
subieccione , potestate et iudicio comitis Poson. et ecorum officialium, nec-
non ab omm fonere collectarum exempti de gracia Regia dinoscuntur,
prona hdehtate et fdeli promptitudine honorantes, uolentesque ordina-
cionibus regijs ex nostre uotiue fidelitatis debito obsequi et parere, dictos
populos prefate prepositure et ecclesie Poson, vtl premisimus et gaudere
concessimus concessa eis et indulta per Regiam celsitudinem circa premissos
vraciarum articulos libertate, liberantes eosdem et absoluentes a nostra et
nostrorum officialium iudiciaria potestate. Mandantes et iniungentes vobis nostris
officialibus et collectonbus vmuersis, et specialiter conseruatori castri et cu-
riali comit Poson., ac comiti hospitum castni firmiter et districte, ne aliquis
vestrum ad populos sepedicte prepositure et ecclesie Poson. citandi, uel -
dicandi, aut collectam exigendi, seu exaccionem aliquam faciendi, uel ahquod
donus imponendi occasione presumat extendere manus suas, aut in eis ius
sibi aliquod, uel iurisdiccionem aliquani quocunque ingenio uendicare; alioquin
poteritis nostre indignacionis uindictam non inmerito formidare, Datum Posonty
in octauis apostolorum Petri et Pauli, Anne domini M". CCY LLXXX", quarto,

Sigillum tergo fuit appressum. Orig. in Arch. Cap. Poson. priv, Capsa B.
fasc. 2, Nr. 7. — Ed. Wenzel Cod. Arpad. IV. 2067.

L2,

1284. y. Aug. — Joannes banus possessionem- Bille, iniuste occupatam, resti-
tuit Archiepiscopo Strigon., qui e converso possessionem Fodémes, ratione dam-
norum centum marcarum Archiepiscopatul adiudicatam, eidem una cum centum
marcis remittit coram Cruciferis Strigon.

Nos magister 1. et Conuentus Cruciferorum domus hospitalis sancti Ste-
phani Regis de Strigonio, Memorie commendantes, significamus vninersis
litterarum presencium per tenorem, uod discreto viro magistro  Andrea,
loctore deerctorum, preposito Strigon. ecclesie et Cancellario uenerabilis
patris domini Todomerij, dei gracia archiepiscopi Strigon., vice, nomine et
e speciali mandato eiusdem venerahilis patris, ex una parte; Johanne bano,
filio Pauli, nominc suo, ac uice et nomine fratrum suorum, Pauli videlicet et
Nycolai, ex altera; super questionum articulis, super terra seu possessione,
ff_}'.-"r."r vocata, i Comitatu de Kamarun existenti, inter partes 1_‘:r+:clictaﬁ SUs-
scitatls, coram nobis personaliter  constitutis:  idem Johannes banus nomine

128y, LODOMERIUS, Nr. 162, 143

suo et fratrum suorum predictorum, agens de bona fide, certo certior de
consciencia rei aliene, in nostri presencia publice recognouit, quod predicta
terra seu possessio, Bylle vocata, cum melendinis, locis piscaturarum, ac alhjs
vtilitatibus et pertinencijs vniuersis, secundum metas et limitaciones antiquas,
in Comitatu antedicto constituta, tum racione testamenti nobilis viri quondam
Mathei Palatini, tum ex collacione Regie maiestatis cum approbacione predicti
testamenti ¢l confirmacione eiusdem domini Regis per scripta autentica post-
moadum subsecuta, debent jure domini) et proprietatis ad archiepiscopum et
archiepiscopatum Strigon. perpelue et wreuccabiliter pertmere ; protestando
sollempniter se et fratres suos nichil funs optinere uel habere in possessione
memorata, quam villam, terram, siue possessionem per solam facti potenciam
imuriose detentam ab ipsis usque modo, cum benehicio juris Communis uel
specialis ahicuius mimme uuarentur; in manus predictt veneralnhs vin magistri
andree prepositt Strigon., vice et nomine eiusdem venerabilis patris recipi-
entis, sciens, prudens et ydoneus, nomine suo et fratrum suorum pretatorum,
spontanea voluntate, pure, simpliciter et e plano resignaut liberaliter et
libenter; et licet fateretur se et fratres suos nullo wrns beneheto admoart, ad
uberiorem tamen cautelam renunciauit ommibus wuribus, raciombus, munimen-
tis, lilteris, instrumentis prualegyys Regahbus et alijs qubuscungue, s1 qua
eidem Johanm bano et fratribus suis prenotats competerent, uel quows iuris
(uesito colore, siue velamento competere viderentur; lta quod de cetero nec
in iudicis (sic), nec extra iudicium super antedictic possessiene contra vene-
rabilem patrem et sanctam ecclesiam Strigon., matvem Kegwi, eisdem uti liceat
de mre, uel de facio, sed ubicumque fuerint exhibita. allegaia, uwel quolibet
ingenio in publicam peticionem (7} deducta, sint omnino cassa, vin, wnta et
prorsus uiribus vacuata. Specialiter hoc adiecto, quod si processu temporis
prefati fratres Johannis bani, Paulus et Nicolaus, contra archiepiscopum et
archiepiscopatum Strigon. de solo facto, cum iure non possint, super pos-
sessione memorita susscitauerint, uel mouere attemptauerint nomine suo ma-
teriam questionis, ipse Johannes banus archiepiscopum et ccclesiam Strigon.
sub ypoteca et obligacione ommum bonorum suorum defendere et expedire
tenebitur suis proprijs laboribus et expensis. predictus uero venerabilis vir
magister Andreas, prepositus Strigon.; de speciali mandato eiusdem domini
archiepiscopi, pure, simpliciter et absolute, nulla paccione precedente, nee
in concambium dicte terre, Bylle vocate ; sed ex sola paternc dulcedinis pi-
etate et fonte exuberantis misericordie, que superexaltare udicium consueuit,
cum de jure posset licite retinere, ad peticionem  presertim et instanciam
multorum nobilium, terram et possessionem quondam ipsorum originariam et
hereditanam, Fedemes nuncupatam, in Comitatu Nytriensi existentem, pro
centum marcis pro quibusdam dampnis datis et offensis, in diuinam iniuriam
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archiepiscopo et archiepiscopatui Strigon, irrogatis, sub certis penis, pactis
et condicionibus ecclesie Strigon. sollempniter occupatam, et deficientibus
pactis ac condicionibus, quibus non fuit paritum per eosdem, commissa mul-
tociens pena, secundum legem conuencionalem iure dominij et proprietatis
archiepiscopo et archiepiscopatui perpetuatam, idem magister Andreas pre-
positus Strigon. prefatam possessionem ipsorum restituit et resignaunit cum
plenitudine sui iuris Johanni bano et fratribus suis. Paulo et Nycolao sepe-
dictis, ab ipsis, eorum heredibus, heredumque successoribus iure perpetuo et
irreuocahiliter, sine contradiccione, pacifice et quiete possidendam. De centum
marcis, quibus ipsa possessio archiepiscopo fuerat obligata, faciens finem et
remissionem, uerbo et mandato domini archiepiscopi speciali, ut est dictum,
ipsos reddidit legaliter expeditos, cassatis omnibus litteris, privilegijs et in-
strumentis, que super huiusmodi  obligacione inter partes ullo umguam tem-
pore processerunt. Ad rel geste perpetuam firmitatem interposita pena tali,
quod si ipse Johannes banus, uel fratres sui prenotati, contra premissa, uel
aliqua premissorum, questionibus, causis, siue controuersss ecclesiam Strigon,
super predicta possessione Bylle superins nominata quomodolibet fatigando,
uel iniuriam, dampna, siue offensam Contra libertatem ecclesie Strigon, po-
pulis ipsius ecclesie et ad eam pertinentibus irrogare manifeste, ita quod
notorie cunctis notum sit, presumcione dampnabili attemptauerint; gracia et
misericordia, per ipsum prepositum Strigon. nomine predicti domini archiepi-
scopt facta, in omnibus suis articulis superius nominatis, sit omnino reuocata
ipso iure et licitum sit archiepiscopo Strigon., pro tempore constituto, pre-
missam possessionem, tedemus appellatam, sine homine Regis, uvel alterius
wndicis, propria auctoritate ad archiepiscopatum Strigon. libere reuocare et
ingredi corporalem possessionem et tenutam, contradiccione cuiuslibet non
obstante. Datum in vigilia sancti Laurency martiris. Anno domini M° CC°,
Lxxx". Quarto.